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Kliknij by powiększyć.

Komunikacja drogowa

    Sieć dróg publicznych na terenie gminy Czarnków tworzą drogi wojewódzkie-
86,5 km, powiatowe- 76,5 km i gminne- 107,4 km. Drogi wojewódzkie i
powiatowe to drogi o nawierzchni twardej, 23% dróg gminnych to drogi twarde,
pozostałe 77% to drogi gruntowe. Ponadto gmina posiada sieć dróg nie
zaliczanych do żadnej kategorii dróg publicznych w szczególności drogi
dojazdowe do gruntów rolnych i leśnych, drogi wiejskie, w osiedlach
mieszkaniowych itp. , które są uzupełnieniem sieci dróg publicznych i stanowią
sieć tzw. dróg wewnętrznych. Ich szacunkowa ilość ok. 510 km. Główne drogi
wojewódzkie przebiegające przez teren gminy Czarnków to: droga nr 178 relacji
Wałcz- Trzcianka- Czarnków- Oborniki, droga nr 181 relacji Drezdenko- Wieleń-
Czarnków, droga nr 182 relacji Międzychód- Wronki- Czarnków- Ujście, droga nr
183 relacji Sarbia- Chodzież, droga nr 140 o połączeniu Wronki- Jesionna- Krucz-
Ciszkowo, droga nr 153 o połączeniu Siedlisko- Runowo- Gajewo- Ciszkowo-
Goraj- Lubasz, droga nr 174 o połączeniu Nowe Drezdenko- Stare Bielice- Krzyż-
Lubcz Mały- Wieleń Północny- Nowe Dwory- Gajewo- Kuźnica Czarnkowska i
droga nr 309

o połączeniu od drogi 180- Średnica- Jędrzejewo. Obsługę w zakresie
przewozów pasażerskich realizuje w obszarze gminy Krajowa Spółdzielnia
Komunikacyjna w Poznaniu, oraz Przedsiębiorstwo Komunikacji
Samochodowej z Wałcza, Piły, Poznania i Człuchowa. Dalekobieżny szlak
autobusowy obejmuje linię Poznań - Oborniki / Szamotuły - Czarnków - Wałcz -
Człuchów, Bydgoszcz - Chodzież / Wągrowiec - Czarnków i Poznań - Czarnków -
Kołobrzeg a w sezonie letnim także linię Poznań - Czarnków - Piła - Szczecinek -
Sarbinowo. Obsługę miejscowości gminnych zapewnia regionalny i lokalny układ
linii autobusowych.

Komunikacja autobusowa

    Obsługę w zakresie przewozów pasażerskich realizuje w obszarze gminy
Krajowa Spółdzielnia Komunikacyjna w Poznaniu, oraz Przedsiębiorstwo
Komunikacji Samochodowej z Wałcza, Piły, Poznania i Człuchowa.
    Dalekobieżny szlak autobusowy obejmuje linię Poznań - Oborniki / Szamotuły -
Czarnków - Wałcz - Człuchów, Bydgoszcz - Chodzież / Wągrowiec - Czarnków i
Poznań - Czarnków - Kołobrzeg a w sezonie letnim także linię Poznań - Czarnków
- Piła - Szczecinek - Sarbinowo. Obsługę miejscowości gminnych zapewnia
regionalny i lokalny układ linii autobusowych.

Komunikacja rowerowa

    Przez teren gminy przebiega międzynarodowa , oznakowana trasa rowerowa
Euro-Route R - 1 ( Wieleń - Jędrzejewo - Gajewo - Siedlisko - Trzcianka ), śladem
dwóch dróg powiatowych o numerach: 29 217 i 29 215. Trasa Euro - Route R-1
stanowi przedłużenie istniejącego w Europie Zachodniej szlaku rowerowego o
kierunku: Francja - Holandia - Belgia - Niemcy. Po opuszczeniu granic Polski,
trasa przez Kaliningrad i Sankt Petersburg ma w przyszłości dotrzeć do Moskwy

    W powiązaniach międzyregionalnych trasa R - 1 łączy Ziemię Lubuską z Ziemią
Nadnotecką , a także Pojezierzem Krajeńskim i Ziemią Chełmińską ( Kostrzyn -
Międzychód - Wieleń - Trzcianka -Piła - Osiek nad Notecią - Koronowo - Chełmno
).

Powiązania międzygminne umożliwiają następujące wyznaczone pętle rowerowe:

pętla północna w relacji Trzcianka - Biała - Radolinek - Kuźnica Czarnkowska
- Gajewo - Jędrzejewo - Średnica - Górnica - Straduń (dalej Trzcianka -
Wołowe Lasy - Człopa - Tuczno),
pętla zachodnia w relacji Wieleń - Nowe Dwory - Jędrzejewo - Gajewo -
Ciszkowo - Krucz - Hamrzysko - Miały,
pętla południowa w relacji Lubasz - Goraj - Ciszkowo - Kruteczek..

    Przez gminę przebiega Transwielkopolska Trasa Rowerowa (TTR) mająca w
swym założeniu ułatwić bezpieczny dojazd rowerem do najdalszych krańców
Województwa Wielkopolskiego. Odcinek północny (Poznań - Okonek) długości ok.
200 km, na terenie gminy Czarnków wiedzie od Czarnkowa, przez Kuźnicę
Czarnkowską, do Radolinka.

Komunikacja kolejowa

    Przez południowe obrzeża gminy przebiega tor linii kolejowej z Drawskiego
Młyna przez Lubasz i Ryczywół do Rogoźna. Od kilku lat odcinek ten został
wyłączony z ruchu     pociągów pasażerskich. Obecnie odbywa się tylko
sporadyczny transport materiałów masowych w relacji Czarnków - Bzowo-Goraj -
Rogoźno.

Komunikacja wodna

    Obszar gminy średnicuje rzeka Noteć, która znajduje się w systemie
połączeń wodnych Wisła - Noteć - Odra i może spełniać funkcję
transportowo-turystyczną. Obecnie zdarzają się 2-3 kursy barek

motorowodnych na możliwym do żeglugi odcinku Czarnków - Kostrzyn. Zlecenia
przewozu dotyczą towarów z ładunkiem nietypowym, który trudno jest przewozić

drogą lądową. Transport obsługuje Żegluga Wodna w Czarnkowie. Kapitan
żeglugi Jan Staszczyk, użytkuje stateczek turystyczny " Joanna" dla 8 osób, który
pływa z pasażerami na odcinku: Czarnków - śluza w Pianówce - Czarnków.
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